



Eurasian Bank



Лучший банк
Казахстана



The Banker Awards 2012

Банк года
в Казахстане



Лучший розничный
банк Казахстана

04М2013

Финансовые показатели

(согласно требованиям НБ РК)



Eurasian Bank



Лучший банк
Казахстана



Банк года
в Казахстане



Лучший розничный
банк Казахстана

в тыс.
тенге

| Основные показатели | 04M12 | 04M13 | % изменений |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|----------------|
| Итого ссудный портфель | 300 414 301 | 403 056 937 | 34,2% |
| Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)* | 274 190 466 | 372 760 515 | 35,9% |
| Итого активы | 407 926 329 | 521 135 548 | 27,8% |
| Итого капитал | 34 286 456 | 51 888 864 | 51,3% |
| Операционный доход до формирования провизий | 10 492 855 | 15 791 859 | 50,5% |
| Чистая прибыль (убыток)** | 2 037 668 | 4 024 821 | 97,5% |
| Общий совокупный доход (убыток) | 2 076 617 | 4 101 569 | 97,5% |
| Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога | 3 135 062 | 5 582 921 | 78,1% |
| Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога | 3 174 011 | 5 659 665 | 78,3% |
| Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске) | 3 812 | 5 154 | 35,2% |
| Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий | 19,9% | 21,9% | 10,1% |
| Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий | 61,8% | 54,4% | -12,0% |
| Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий | 32,6% | 28,2% | -13,5% |
| Займы клиентам / Депозиты (вкл. депозиты правительства) | 97,5% | 108,3% | 11,1% |
| Итого займы клиентам / Активы | 73,6% | 77,3% | 5,0% |
| Начисленные проценты / Займы клиентам | 4,0% | 3,8% | -5,0% |
| Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход | 91,3% | 92,7% | 1,5% |
| Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия) | 126,6% | 122,8% | -3,0% |
| Количество счетов клиентов | 633 949 | 969 216 | 52,9% |
| Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении | 18,6% | 24,8% | 33,3% |
| Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении | 1,5% | 2,6% | 73,3% |
| Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении | 5,8% | 7,5% | 29,3% |
| Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев | 6,4% | 7,7% | 20,3% |

* Рост с начала года 5,7%

** НБРК